ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3799/UBND-VH

V/v khẩn trương thực hiện

các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh COVID-19

Thừa Thiên Huế, ngày 11 tháng 5 năm 2021

             Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Các tổ chức chính trị, đoàn thể trên địa bàn tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế.

Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 diễn biến phức tạp, tại Thừa Thiên Huế

cũng đã ghi nhận 03 ca lây nhiễm trong cộng đồng, để công tác phòng, chống dịch

có hiệu quả, Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 tỉnh yêu cầu:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; các tổ chức đoàn thể cấp tỉnh; Thủ trưởng

các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và

thành phố Huế:

- Nghiêm túc quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia, Bộ Y tế, UBND tỉnh và Ban Chỉ đạo

COVID-19 tỉnh về triển khai công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại cơ quan,

đơn vị, địa phương.

- Yêu cầu cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động của các

cơ quan, đơn vị, địa phương phải tiên phong, gương mẫu đi đầu trong công tác

phòng chống dịch COVID-19; đồng thời, tuyên truyền, vận động người thân, nhân

dân trên địa bàn nâng cao tinh thần phòng, chống dịch bệnh.

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo COVID-19 tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc thực hiện công tác phòng, chống dịch của cán bộ, công chức, viên chức,

chuyên gia, công nhân, học viên, sinh viên và người lao động ... trực thuộc quản lý

và công tác phòng, chống dịch tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Các địa phương tăng cường kiểm tra, giám sát và xử phạt hành chính

nghiêm các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp vi phạm các quy định trong công

tác phòng, chống dịch của tỉnh như thực hiện 5K, các dịch vụ, hoạt động đã được

Ban Chỉ đạo COVID-19 tỉnh thông báo tạm dừng... nhằm đảm bảo tính răng đe

cao, tạo sự đồng thuận trong nhân dân.

2

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giao thông Vận tải, Sở Y tế, UBND

các huyện, thị xã và thành phố Huế, các lực lượng tăng cường triển khai, áp dụng

giám sát qua hệ thống camera và đẩy mạnh ứng dụng các giải pháp công nghệ

trong giám sát phương tiện và người đến/đi qua địa phương cũng như giám sát

các hoạt động tập trung đông người tại nơi công cộng, trong công sở, các cơ sở

kinh doanh dịch vụ... nhằm giám sát, kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh

trên địa bàn có hiệu quả, khoa học.

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ tình hình dịch bệnh tại địa phương

xây dựng phương án làm việc của cơ quan, đơn vị phù hợp, bảo đảm an toàn  cho

cán bộ, nhân viên, người lao động theo quy định.

4. Đề nghị nhân dân và các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tăng cường

phản ánh các cá nhân, tổ chức vi phạm các quy định phòng, chống dịch COVID-19

của tỉnh, góp phần đẩy lùi dịch bệnh trên địa bàn tỉnh.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Thành viên BCĐ COVID-19 tỉnh;

- VP: CVP, các PCVP, các CV;

- Lưu: VT, VH, GD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2021-05-11T16:50:44+0700

		2021-05-11T16:51:00+0700